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Beslut om yttrande över revisionsrapport Granskning av arbetet 
med att motverka, förhindra och hantera hot och våld mot anställda 
DNADH250157 

Beslut 
Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa beslutar att 

• anta förslaget till yttrande daterat 2025-11-20.

Ärendet 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Halland genomfört 
en granskning av arbetet med att motverka, förhindra och hantera hot och våld mot 
anställda. Granskningens syfte är att bedöma om regionstyrelsen samt 
driftnämnderna Ambulans, diagnostik och hälsa, Närsjukvård och Hallands sjukhus 
bedriver ett ändamålsenligt arbete med att förebygga, förhindra och hantera hot och 
våld mot anställda. 

Utifrån genomförd granskning är revisorernas samlade bedömning att 
regionstyrelsen samt driftnämnderna Ambulans, diagnostik och hälsa, Närsjukvård 
och Hallands sjukhus inte helt bedriver ett ändamålsenligt arbete med att förebygga, 
förhindra och hantera hot och våld mot anställda. Revisionsrapporten har översänts 
till driftnämnden för yttrande samt redogörelse om vilka åtgärder nämnden avser att 
vidta med anledning av resultatet i granskningen. Yttrande ska lämnas senast 2026-
01-17.

Förslag till beslut 
Arbetsutskottet föreslår driftnämnden besluta att 

• anta förslaget till yttrande daterat 2025-11-20.

Beslutsunderlag 
• Yttrande över revisionsrapport Granskning av arbetet med att motverka,

förhindra och hantera hot och våld mot anställda
• Revisionsrapport Granskning av arbetet med att motverka, förhindra och

hantera hot och våld mot anställda
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Mottagare 
Regionens revisorer 

Datum 
2025-12-15 

Diarienummer 
DNADH250157 

Yttrande över revisionsrapport Granskning av arbetet med 
att motverka, förhindra och hantera hot och våld mot 
anställda 

Bakgrund 
Regionens revisorer har behandlat och godkänt revisionsrapporten Granskning av 
arbetet med att motverka, förhindra och hantera hot och våld mot anställda. Syftet 
med granskningen har varit att bedöma om regionstyrelsen samt driftnämnderna 
Ambulans, diagnostik och hälsa, Närsjukvård och Hallands sjukhus bedriver ett 
ändamålsenligt arbete med att förebygga, förhindra och hantera hot och våld mot 
anställda.  

Revisionsrapporten har skickats till regionstyrelsen och driftnämnderna för yttrande 
och redogörelse om vilka åtgärder som regionstyrelsen och driftnämnderna avser 
att vidta med anledning av resultatet i granskningen.  

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsas yttrande  
Driftnämnden ADH har tagit del av den genomförda granskningen och avger 
nedanstående yttrande som utgår från de rekommendationer som revisorerna riktar 
mot driftnämnden. 
 
Rekommendation: Driftnämnderna Hallands sjukhus, Närsjukvård samt 
Ambulans, diagnostik och hälsa bör säkerställa att riskanalyser för hot och 
våld är heltäckande i samtliga verksamheter, samt att dessa tillämpas 
enhetligt med dokumentation, följs upp samt integreras i förvaltningarnas 
samlade planerings- och uppföljningsdokument. 

Driftnämnden Ambulans diagnostik ska under 2026 ta fram en 
förvaltningsövergripande rutin för hot och våld, i syfte att tydliggöra ansvar och 
tillvägagångssätt med att förebygga, hantera och följa upp situationer där hot och 
våld kan uppstå i verksamheten. Aktiviteten finns med i driftnämndens 
arbetsmiljöplan (del av Verksamhetsplanen) för 2026. Rutinen, som också avser 
beskriva hur förvaltningen arbetar med riskanalys och uppföljning, ska därefter 
implementeras i verksamheten.  
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Rekommendation: Regionstyrelsen samt driftnämnderna Hallands sjukhus 
och Ambulans, diagnostik och hälsa bör överväga att inkludera ett 
kontrollmoment avseende hot och våld i sina respektive 
internkontrollplaner. 

Driftnämnden Ambulans diagnostik och hälsa ser över behovet att inkludera ett 
kontrollmoment avseende hot och våld i internkontrollplanen exempelvis 2027 
efter att ny rutin tagits fram och implementerats i verksamheten. 

Rekommendation: Regionstyrelsen och driftnämnderna bör säkerställa en 
regelbunden och samlad uppföljning av hot- och våldsfrågor på nämndnivå. 

Driftnämnden Ambulans diagnostik och hälsa avser att genomföra uppföljning av 
tillbud och arbetsskador, där hot och våld ingår, i årsuppföljningen som även dras 
för nämnden i början av varje år. Frågorna kring utsatthet för bland annat hot och 
våld ingår också i den redovisning av medarbetarundersökningen som redan nu 
följs upp och rapporteras till driftnämnden årligen; detta avser förvaltningen också 
fortsätta med framåt. 

 

 

Bengt Kjellgren (M) 
Ordförande 

 

Anna Pohjanen 
Förvaltningschef 
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